[image: image2.emf]
[image: image3.emf]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.619.104/0001-41

1
[image: image2.emf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

PORTARIA Nº 085/2019 - GM
“Concede avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRANCHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos  25, 26 e 27  da Lei Municipal nº 041/97, a alínea “a”, inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,

 R E S O L V E:

I – CONCEDER, a partir de 01 maio de 2019, de acordo com as disposições contidas nos artigos 25, 26 e 27 da Lei nº 041/97, avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário constantes do Anexo Único desta Portaria.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2019.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 06 de maio de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

[image: image1.emf]  ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº   0 85 /20 1 9 - G M

Matrícula  Nome do Servidor  Lotação  Cargo  Admissão  Situação  anterior  Situação  atual

40  SANDRA QUASNE G. BOLONHA  Secretaria de   Saúde  Auxiliar de Enfermagem  01/01/1997  VII - 11  VII - 1 2

151  ELIAS VICENTE RUFINO  Secret aria da Administração  Vigia  02/02/1998  I - 08  I - 0 9

234  CAROLINE TRINDADE  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Professo r  06/05/1998  C - 10  C - 1 1

254  EVANILDE DA SILVA GARGANTINI  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Professor  22/03/1999  C - 09  C - 10

262  SERGIO RICARDO DA SIL VA  Secretaria da Administração  Oficial Administrativo  07/12/1999  IX - 9  IX - 10

265  OSNIVALDO WASILESKI DE FREITAS  Secretaria de O. e serv. Públicos  Motorista de Veículos Pesados  16/02/2000  IV - 8  IV - 9

287  ROSELI APARECIDA PAINI  Secretaria de   Saúde  Bioquímico  23/10/2002  XIV - 7  XIV - 8

288  RUTE CÉLIA GABIATI ALBORGUETE  Secretaria de   Saúde  Bioquímico  23/10/2002  XIV - 7  XIV - 8

309  ADRIANA PAULA DE A .   DA S . KOSINSKI  Secretaria da Administração  Oficial Administrativo  19/05/2003  IX - 7  IX - 8

310  PAULO SOARES CUNHA  Secretar ia de Saúde  Motorista  26/05/2003  IV - 7  IV - 8

311  VILSON BOLONHA  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Motorista   26/05/2003  IV - 4  IV - 5

314  MARCELO Y.  HAGA  Secretaria de   Saúde  Cirurgião dentista  01/08/2003  XIV - 6  XIV - 7

316  ALESSANDRO MARCOS FRANCO  Secretaria de   Sa úde  Assistente Administrativo  12/02/2004  VII - 7  VII - 8

317  ALICE MIYUKI MIYASHITA  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Assistente Administrativo  12/02/2004  VII - 7  VII - 8

318  EDIVALDO FERREIRA DA SILVA  Secretaria da Administração  Assistente Administrativo  12/02/200 4  VII - 7  VII - 8

402  ALVINA DA CRUZ  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Educador Infantil  07/04/2006  C - 0 1  C - 0 2

423  SILVANA APARECIDA DA SILVA  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Ajudante geral  02/05/2007  I - 5  I - 6

425  ROBSON MACHEA  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Bibli otecário      02/05/2007  III - 4  III - 5

427  SILVIO APARECIDO BESSANI  Secretaria de O. e serv. Públicos  Operador de máquinas  07/05/2007  VI - 5  VI - 6

430  MARIA MADALENA DA S. NASCIMENTO  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Cozinheiro  01/06/2007  I - 4  I - 5

436  CLAUDECIR CI ANCA  Secretaria de O. e serv. Públicos  Auxiliar de serviços gerais  01/08/2007  I - 4  I - 5

437  CECILIO ALVES FARIAS  Secretaria de O. e serv. Públicos  Auxiliar de serviços gerais  01/08/2007  I - 5  I - 6

438  ANTONIO JOVINO DA SILVA  Secretaria de O. e serv. Públicos  Auxiliar de serviços gerais  01/08/2007  I - 5  I - 6

447  MARCOS ANTONIO DA S. CRISTO  Secretaria da Administração  Escriturário   21/02/2008  III - 5  III - 6

449  VIVIANE FERREIRA DA S .   BERGUERAND  Secretaria de Ação Social  Telefonista  21/02/2008  II - 4  II - 5

452  LEONOR D E MARIA CEINOTI  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Professor  25/02/2008  C - 05  C - 0 6

454  LUCIENE MALVERA DA SILVA  Secretaria de   Saúde  Ajudante geral  03/03/2008  I - 5  I - 6

4 58  ANTONIO BOLONHA  Secretaria da Fazenda  Técnico de contabilidade  17/03/2008  XV - 5  XV - 6

615  SALETE NUNES SILVA  Secretaria de   Saúde  Agente Comunitário de Saúde  14/05/2013  VI - 2  VI - 3

618  MARCOS AURELIO MARCON  Secretaria de   Saúde  Enfermeiro  02/08/2013  XIII - 2  XIII - 3

625  VALDIRENE GONÇALVES  Secretaria de Ação Social  Agente Social  14/10/2013  VII - 2  VII - 3

627  GERALICE DA SILVA SANTOS  Secretaria de   Saúde  Agente Comunitário de Saúde  22/10/2013  VI - 2  VI - 3

631  ROSINEIDE ALVES HILDEBRANDO  Sec. de Educação C. E. e Lazer  Cozinheiro  17/02/2014  I - 2  I - 3

______________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br
________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br

[image: image3.emf]_1618748672.doc
1

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 085/2019-GM

		Matrícula

		Nome do Servidor

		Lotação

		Cargo

		Admissão

		Situação anterior

		Situação atual

		40

		SANDRA QUASNE G. BOLONHA

		Secretaria de Saúde

		Auxiliar de Enfermagem

		01/01/1997

		VII-11

		VII-12

		151

		ELIAS VICENTE RUFINO

		Secretaria da Administração

		Vigia

		02/02/1998

		I-08

		I-09

		234

		CAROLINE TRINDADE

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Professor

		06/05/1998

		C-10

		C-11

		254

		EVANILDE DA SILVA GARGANTINI

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Professor

		22/03/1999

		C-09

		C-10

		262

		SERGIO RICARDO DA SILVA

		Secretaria da Administração

		Oficial Administrativo

		07/12/1999

		IX-9

		IX-10

		265

		OSNIVALDO WASILESKI DE FREITAS

		Secretaria de O. e serv. Públicos

		Motorista de Veículos Pesados

		16/02/2000

		IV-8

		IV-9

		287

		ROSELI APARECIDA PAINI

		Secretaria de Saúde

		Bioquímico

		23/10/2002

		XIV-7

		XIV-8

		288

		RUTE CÉLIA GABIATI ALBORGUETE

		Secretaria de Saúde

		Bioquímico

		23/10/2002

		XIV-7

		XIV-8

		309

		ADRIANA PAULA DE A. DA S. KOSINSKI

		Secretaria da Administração

		Oficial Administrativo

		19/05/2003

		IX-7

		IX-8

		310

		PAULO SOARES CUNHA

		Secretaria de Saúde

		Motorista

		26/05/2003

		IV-7

		IV-8

		311

		VILSON BOLONHA

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Motorista

		26/05/2003

		IV-4

		IV-5

		314

		MARCELO Y.  HAGA

		Secretaria de Saúde

		Cirurgião dentista

		01/08/2003

		XIV-6

		XIV-7

		316

		ALESSANDRO MARCOS FRANCO

		Secretaria de Saúde

		Assistente Administrativo

		12/02/2004

		VII-7

		VII-8

		317

		ALICE MIYUKI MIYASHITA

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Assistente Administrativo

		12/02/2004

		VII-7

		VII-8

		318

		EDIVALDO FERREIRA DA SILVA

		Secretaria da Administração

		Assistente Administrativo

		12/02/2004

		VII-7

		VII-8

		402

		ALVINA DA CRUZ

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Educador Infantil

		07/04/2006

		C-01

		C-02

		423

		SILVANA APARECIDA DA SILVA

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Ajudante geral

		02/05/2007

		I-5

		I-6

		425

		ROBSON MACHEA

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Bibliotecário

		   02/05/2007

		III-4

		III-5

		427

		SILVIO APARECIDO BESSANI

		Secretaria de O. e serv. Públicos

		Operador de máquinas

		07/05/2007

		VI-5

		VI-6

		430

		MARIA MADALENA DA S. NASCIMENTO

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Cozinheiro

		01/06/2007

		I-4

		I-5

		436

		CLAUDECIR CIANCA

		Secretaria de O. e serv. Públicos

		Auxiliar de serviços gerais

		01/08/2007

		I-4

		I-5

		437

		CECILIO ALVES FARIAS

		Secretaria de O. e serv. Públicos

		Auxiliar de serviços gerais

		01/08/2007

		I-5

		I-6

		438

		ANTONIO JOVINO DA SILVA

		Secretaria de O. e serv. Públicos

		Auxiliar de serviços gerais

		01/08/2007

		I-5

		I-6

		447

		MARCOS ANTONIO DA S. CRISTO

		Secretaria da Administração

		Escriturário

		21/02/2008

		III-5

		III-6

		449

		VIVIANE FERREIRA DA S. BERGUERAND

		Secretaria de Ação Social

		Telefonista

		21/02/2008

		II-4

		II-5

		452

		LEONOR DE MARIA CEINOTI

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Professor

		25/02/2008

		C-05

		C-06

		454

		LUCIENE MALVERA DA SILVA

		Secretaria de Saúde

		Ajudante geral

		03/03/2008

		I-5

		I-6

		458

		ANTONIO BOLONHA

		Secretaria da Fazenda

		Técnico de contabilidade

		17/03/2008

		XV-5

		XV-6

		615

		SALETE NUNES SILVA

		Secretaria de Saúde

		Agente Comunitário de Saúde

		14/05/2013

		VI-2

		VI-3

		618

		MARCOS AURELIO MARCON

		Secretaria de Saúde

		Enfermeiro

		02/08/2013

		XIII-2

		XIII-3

		625

		VALDIRENE GONÇALVES

		Secretaria de Ação Social

		Agente Social

		14/10/2013

		VII-2

		VII-3

		627

		GERALICE DA SILVA SANTOS

		Secretaria de Saúde

		Agente Comunitário de Saúde

		22/10/2013

		VI-2

		VI-3

		631

		ROSINEIDE ALVES HILDEBRANDO

		Sec. de Educação C. E. e Lazer

		Cozinheiro

		17/02/2014

		I-2

		I-3

____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000